



Fütürist Alphan Manas'tan gençlere YARATICILIK TAVSİYELERİ



Eyüboğlu Eğitim Kurumları ile Turkcell işbirliğiyle düzenlenen Yaratıcılık Şenliği'ne katılan Fütürist **Alphan Manas** ebeveynin efsaneleşmiş başarılarına erişebilmenin imkansız olduğu düşüncesinin çocuğun bilişsel becerilerinin gelişmesini engelleyeceğini söyledi. Manas, "Çocuklarınıza kendinizi fazlaca övmeyin. Bu yüzden çocuklarınız ileride ciddi sorunlar yaşayabilir. Unutmayın, hatalarınızla başarılı oldunuz" dedi.

Eyüboğlu Eğitim Kurumları Yaratıcılık Şenliği'nde konuşma yapan **Alphan Manas**, Türklerin genellikle girişimci değil, girişken olduğunu söyleyerek pek çok yerli firmanın yaratıcı olmayan ve trendleri yakından takip etmeyen girişimciler nedeniyle gelişemediklerine dikkat çekti. Hızlı karar verebilmenin bazı durumlarda bilgiden daha değerli olduğunu savunan Manas, Türk girişimcilerinin eksiklerini ise şöyle özetledi: "Kadıköy'de aynı bölge içinde 3 tane Hatay Künefecisi var. Sızce Tarlabası Bulvarı perukçulara, Saraçhane'deki Haşim İşçan Geçidi de bisikletçilere tahsis edilmiş alanlar mı? Biraz yaratıcı olun. Trendleri yakından takip edin. Türkiye'de bu eksik. Bilgiye takılıp kalmamak lazım. Hızlı karar verebilmek bazı durumlarda bilgiden çok daha önemlidir. Cehalet, gerçek bilginin

aksine, bireyin kendine olan güvenini artırır. Bu adam bu bilgisizlikle buralara nasıl gelmiş? diye düşündüğüm çok oldu. Dunning ve Kruger bu durumu araştırmaya çevirip "psikoloji" dalında 2000 yılı IG Nobel ödülünü aldı. Yaptığı işte çok iyi olduğuna yürekten inanan yetersiz kişi, kendini ve yaptıklarını övmekten, her işte öne çıkmaktan ve aslında yapamayacağı işlere talip olmaktan hiçbir rahatsızlık duymaz. Aksine her şeyin hakkı olduğunu düşünür. 'Cahillik ve haddini bilmeme' karışımı mesleki açıdan müthiş bir itici güç oluşturur"

Alphan Manas'a göre iyi bir girişimci veya lider olmakta yoğun bilgi kadar hormonların da etkisi var. Testesteron hormonu seviyesi yüksek olanların daha iyi lider olduklarını dile getiren Manas, "Beyni MAO enzimini bolca salgılayanların dünya bakışları daha kötüdür. Çünkü bu

enzim dopamin (iyi his artırıcı) ve serotonin (anksiyete azaltıcı) salınımını azaltır. Çift ve tek yumurta ikizleri üzerinde yapılan araştırmalara göre risk alma iştahının yüzde 55'i genetik" dedi. Başarıda genetik miras kadar, T tipi insan olmanın da etkisi olduğunu düşünen Manas, eskiden tek konu üzerinde çalışıp bir alanda uzmanlaşan "I" tipi insanların, günümüzde ise birbirleriyle bağlantılı birçok alanda genel bilgi sahibi T tipi insanların revaçta olduğuna işaret etti. Manas açıklamalarına şöyle devam etti: "1993 yılında NCR'nin bilgisayar bağlantılı barkod okuyuculu yazarkasalarını yerelleştirmek için Japonya ile çalışırken 7 Japon, 2 Türk mühendis vardı. 7 Japon mühendisin yaptığı işi bizde 2 mühendis yapabiliyorduk. Japonlar bu duruma çok şaşırıyor. Mimar Sinan jeoloji, jeofizik, inşaat, mimarlık, akustik, optik ve renk

DİKKAT EKSİKLİĞİMİ AVANTAJA ÇEVİRDİM

Çok küçük yaşlarda odasına izinsiz girilmesini engellemek amacıyla alarm düzeneği olan bir paspas yaptığını anlatan **Alphan Manas'ın** pek çok buluşu bulunuyor. Bunun bir tesadüf olmadığını aktaran Manas, birçok özelliğin genetik miras olarak bireye geçtiğini belirterek şöyle dedi: "Bu miras eğitim ve çevre ile beraber şekilleniyor. Bazı kişisel özellikler bireyi başarılı veya başarısız kılabilir. Örneğin ben dikkat eksikliği ve hiperaktivite bozukluğunu avantaja çevirdim. Üstün zekâli olmak bir avantaj gibi gözükse de zaman zaman sorun olabiliyor. Ben yaşlanıma göre şanslı bir çocukluk geçirdim. Babam **Oguz Manas** Türkiye'de bilişim teknolojisinin gelişiminde önemli katkılar olan insanlardan biri. Kendisi 1991 yılında verdiği bir röportajda 2000'li yıllarda evlerimizde otururken bilgisayarlarla alışveriş yapabileceğiz demişti. Ancak yıllar önce yaptığı öngörüler, örneğin ben dikkate almadım. Onu dinleseydim internet dünyasının devlerinden biri olabilirdim. Bu konuyu dikkate

aldığımda yıl 2002'ye gelmişti. İş isten geçmesine rağmen Türkiye ölçeğinde en çok ciro yapan internet projesini yaptım." Başarıyı genetik miras kadar aile, okul arkadaşları ve çevre gibi faktörlerin de etkilediği düşünen Alphan Manas, babası sayesinde çok küçük yaşlarda bilgisayar kullanmaya başladığını söyledi. Manas gençlere de "Anne ve babalarınızı sizi anlamadıkları, çağın gerisinde kaldıkları için suçlamayın. Ben biraz özel bir babayım, benim babam da öyleydi. Bu kadar teknolojiyle haşır neşir, kafası başka türlü çalışan bir baba da çocuklar için sıkıntı yaratabiliyor" diye mesaj verdi.



bilgisi konusundaki bilgilerini bir araya getirerek muhteşem eserlerini yarattı. Biz Türkler eğitim sistemimizin çok nitelikli olmasından değil, olanaksızlıklar yüzünden "T" tipi olmaya daha yatkınız."

ÇOCUKLARINIZA KENDİNİZİ FAZLACA ÖVMİYİN

Girişimcilere nasıl başarılı olabilecekleri konusunda önemli tüyolar veren Manas, velilere de jenerasyon farkını kapatmalarını, kendilerini sürekli geliştirmelerini, teknolojik gelişmeleri yakından takip etmelerini önerdi. Başarılı ebeveynlerin çocukların önünde engel olabileceklerine işaret eden Manas, açıklamalarına şöyle devam etti: "Biliyorsunuz başarılı kişiler genellikle lider ruhlu ve dominant olurlar. Böyle kişilerin çocuklarının aynı başarıyı göstermesi gerçekten zor olabilir. Çünkü babasının veya annesinin efsaneleşmiş başarılarına erişebilmenin imkansız olduğu düşüncesi çocuğun bilişsel becerilerinin gelişmesini engeller. Çocukların bilgi kaynağını açık tutmak, ebeveyn ile çocuk arasındaki ilişkiyi asla koparmamak gerekir. Çocuklarınıza kendinizi fazlaca övmeyin. Bu yüzden çocuklarımız ileride ciddi sorunlar yaşayabilir. Unutmayın, hatalarımızla başarılı oldunuz. Çocuklarınıza deneyim aktarıırken bunun altını mutlaka çizim ve mutlaka özgüveni yaratıcılıkla birlikte aşılayın."

I TİPİ DEĞİL T TİPİ OLUN

Yaratıcı düşünme, anlık çözüm ve tiyatral anlatım olmak üzere üç ayrı kategoride yaratıcılıklarını konuşuracak olan gençlere deneyimlerini aktaran Manas, gençlere I tipi değil, T tipi insan olmalarını önerdi. Manas şöyle konuştu: "Bazı insanlar uzun yıllar tek konu üzerinde çalışıp bir alanda uzmanlaşır. Eskiden "I" tipi dediğimiz bu insanlar revaçtaydı.

Günümüzde ise T tipi olmak önemli. T tipi insanlar birbiriyle bağlantılı birçok alanda genel bilgi sahibidir. Bir konuda da derinlemesine bilgi sahibi olurlar" Artık sadece yeni fikir üretmenin işe yaramadığını söyleyen Manas, "Yaratıcı ve farklı fikirler bulmak gerekiyor. Siz bir şey yapıktan sonra, herkes bunu ben de düşünmüştüm diyor. Düşünmek yetmez, hemen patentini alıp uygulamak gerekiyor" dedi.

13 ÖĞRENCİ TÜRKİYE'Yİ TEMSİL ETTİ

Eyüboğlu Eğitim Kurumları'nda eğitim alan 10-17 yaş arası 13 öğrenci Mart ayında İstanbul'da gerçekleştirilen dünyanın en büyük yaratıcılık yarışması Destination ImagiNation'da Türkiye birinciliği ve jüri özel ödülü aldı ve dünya finallerinde kendi kategorilerinde Türkiye'yi temsil etti. Gençlerin yaratıcılıklarını daha çok kullanmalarını, geliştirmelerini, günlük hayata geçirmelerini ve yaratıcı düşünceyi bir yaşam tarzı olarak benimsemelerini sağlamak amacıyla 26-28 Mayıs tarihleri arasında gerçekleştirilen Anlık Çözüm Yarışması ABD'nin Tennessee eyaletinde düzenlendi. Eyüboğlu Eğitim Kurumları, hem öğrencilerine moral vermek hem de sergileyecekleri performanslara katkı sağlamak amacıyla yarışma öncesinde gençlerle **Fütüristler** Derneği Onursal Başkanı **Alphan Manas'ı** buluşturdu.

